

zglaszać się do Sekcji Finansowej Wydziału pok. 59 po deklaracje ubezpieczeniowe w terminie do 20.12.91.

### PACZKI DLA DZIECI CZŁONKÓW ZNP

Rada Oddziałowa ZNP uprzejmie informuje, że od 17 grudnia można odbierać w Pałacu Kazimierzowskim, IIp., paczki świąteczne dla dzieci (do lat 15) członków naszego Związku. Serdecznie zapraszamy.

*Grażyna Domańska*

### ZEBRANIE "SOLIDARNOŚCI"

Odbyło się pierwsze zebranie nowej Komisji Wydziałowej NSZZ "Solidarność". Aby ułatwić kontakt z Komisją, wywieszamy obok naszej gablotki (w korytarzu na Ip. blisko Dziekanatu) skrzynkę. Można do niej wrzucać wszelkie uwagi, propozycje i wnioski dotyczące spraw wydziałowych, pracowniczych, socjalnych i innych, w związku z którymi Komisja mogłaby być użyteczna.

Przy okazji informujemy, że nasze Koło liczy aktualnie 77 członków.

*Przewodniczący Komisji — Krzysztof Szafran*

### NOWY KOD POCZTOWY 02-097

W związku z ewakuacją urzędu pocztowego uległ zmianie nasz adres pocztowy, który obecnie brzmi:

**02-097 Warszawa.**

Dalsza zmiana adresu (z ul. Banacha na ul. Pasteura) nastąpi po otrzymaniu przez UW tytułu własności na nasz budynek.

### SPROSTOWANIA

"Wybory w Solidarności" (WIADOMOŚCI 9): nieprawdźwie podaliśmy listę osób wybranych na delegatów na Walne Zgromadzenie. Delegatem został p. Marcin Moszyński, a nie p. Maria Moszyńska. Serdecznie przepraszamy oboje zainteresowanych.

LISTA ADRESÓW ELEKTRONICZNYCH (WIADOMOŚCI 9): Elektroniczny adres p. Tomasza Szymachy brzmi SZYMA, p. Wacława Zawadowskiego — WACEK, p. Marka Zawadowskiego — ZAWADO.

SPIS TELEFONÓW (WIADOMOŚCI 8, 9) Z pokoju 428, w którym jest telefon o numerze 653-46-64 korzystają: pp. M. Moszyńska, T. Zukowski i K. Rudnik, natomiast E. Doraczyńska zajmuje pokój 405 i przynajmniej na razie nie ma telefonu.

Za wszystkie zgłoszone nam pomyłki i ewentualnie inne, które nie zostały dostrzeżone przepraszamy.

Wydaje: Dziekan WMIM.

Współpraca redakcyjna i skład komputerowy: Joanna Mickiewicz

Kolportaż elektroniczny: Janusz S. Bień, JSBIEN@PLEARN.PL

Adres redakcji: WIADOMOŚCI, Dziekanat WMIM, E-adres: WIADMIM@PLEARN.PL

Druk: Zakład Małej Poligrafii UW zam.nr. 140/91, 280 egz.

# WIADOMOŚCI

WYDZIAŁU MATEMATYKI, INFORMATYKI I MECHANIKI  
UNIwersytetu WarsZawskiego

nr 10

grudzień 1991

### WIADOMOŚCI MAJĄ ROK

W grudniu 1990 ukazał się pierwszy numer "WIADOMOŚCI". Donosiliśmy w nim m.in. o otwarciu filii dziekanatu na Szturmowej, możliwości korzystania z poczty elektronicznej w IPI PAN w Pałacu Kultury, i tak jak dziś poniżej o choince, która wtedy odbyła się w klubie Kubusia Puchatka na IXp Pałacu. Zapowiadaliśmy, że "WIADOMOŚCI" mają służyć porozumiewaniu się nas wszystkich. Będą zawierać informacje użyteczne w życiu zawodowym a także pomagać w wymianie opinii. Żalując, że tych ostatnich było tak niewiele, mamy nadzieję, że łamy "WIADOMOŚCI" będą w następnym roku intensywniej wykorzystywane jako forum dyskusyjne w interesujących dla rozmaitych środowisk Wydziału sprawach. Wszystkim Czytelnikom, także rozproszonym po świecie i otrzymującym WIADOMOŚCI pocztą elektroniczną, życzymy Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

*Redakcja*

### KONWERSATORIUM 18.12.1991

Serdecznie zapraszamy na trzecie w tym roku Konwersatorium Matematyczne. Dr Paweł Traczyk i dr Jarosław Wiśniewski wygłoszą odczyt pod tytułem

**Medaliści Fieldsa 1990 — Vaughan Jones i Shigefumi Mori**

#### Streszczenie

#### Vaughan Jones

*W roku 1990 Vaughan Jones dostał medal Fieldsa za osiągnięcia w dziedzinie algebr von Neumanna. Omówimy pokrótce jego główne twierdzenie z tej dziedziny (tw. Jonesa o indeksie) i wpływ jaki ono wywarło na różne działy matematyki, zwłaszcza teorię węzłów.*

#### Shigefumi Mori

*W 1990 roku Shigefumi Mori otrzymał Medal Fieldsa za prace na temat zespolonych rozmaitości wymiaru 3, a dokładniej za swój wkład w program "modele minimalnych". Program ten, najogólniej mówiąc, polega na następującym podejściu do problemu klasyfikacji rozmaitości: chcemy znaleźć obiekty "minimalne" (które mamy nadzieję "jakoś" opisać) takie żeby każdą rozmaitość można było z nich "zbudować" za pomocą "zrozumiałych" operacji.*

Konwersatorium odbędzie się we środę 18 grudnia 1991 r. w sali 114 o godz. 16<sup>15</sup>-17<sup>00</sup> (I część) i 17<sup>30</sup>-18<sup>15</sup> (II część). W przerwie, jak zwykle herbata.

#### Komunikat

Nasz Wydział odwiedza wielu wybitnych uczonych. Niestety zwykle ich obecność nie jest zauważana poza wąskim gronem związanym z osobą zapraszającą. Tymczasem często mogliby być oni znakomitymi mówcami na Konwersatorium Matematycznym. Wystąpienie na Konwersatorium przynosi korzyści obu stronom: społeczności wydziałowej daje możliwość kontaktu z wybitnymi naukowcami; uczonym — możliwość lepszego poznania Wydziału. Nie należy przy tym zapominać, że wystąpienie na Konwersatorium może być traktowane jako forma dodatkowego uhonorowania gościa.

Dlatego apelujemy do wszystkich Kolegów o zgłaszanie gości zagranicznych, którzy mogliby być kandydatami do wygłaszania odczytów. Ze względów organizacyjnych zgłoszenie takie powinno możliwie wcześniej (minimum 2 miesiące przed terminem odczytu) trafić do niżej podpisanych, którzy przejęli organizację konwersatorium.

*Tadeusz Koźniewski, Antoni Kreczmar, Andrzej Palczewski*

## CHOINKA

Wszystkich pracowników Wydziału, ich Rodziny a szczególnie dzieci (również wnuki etc.) zapraszamy na Choinkę w piątek, 27 grudnia, o godz. 12<sup>30</sup> w sali 125.

Przewidujemy składkowy zimny bufet i desery (tj. będziemy jeść to co sami przyniesiemy — mogą być resztki świąteczne). Organizatorzy zapewniają napoje, naczynia oraz choinkę i magnetofon. Zapraszają do przyniesienia kaset z nagraniami (np. koledy, muzyka dla dzieci) a także zabawek na choinkę (tych ostatnich lepiej przed Świętami do p. 123).

W miarę możliwości prosimy o zgłaszanie udziału w spotkaniu oraz podanie imion i wieku dzieci (Dziekanat p. 123, tel. 658-30-94, lub wew. 101, hasło "CHOINKA"), aby ułatwić przygotowania, a szczególnie zorganizowanie zabaw i prezentów dla dzieci.

Organizatorami choinki są: Mirosława Milkowska, Maria Moszyńska, Juliusz Ołędzki i Ewa Sosińska, a sponsorami NSZZ "Solidarność" i Dziekan WMIM.

## BIBLIOTEKA JUŻ DZIAŁA

Biblioteka WMIM UW mieści się na parterze, w prawej części budynku, zwanej wieżą północną. Wypożyczalnia i czytelnia czynne są w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 9<sup>00</sup>–19<sup>00</sup> i w środy w godz. 9<sup>00</sup>–15<sup>00</sup>.

Po przeprowadze, po pracach porządkowych i adaptacyjnych wypożyczalnia została udoświadczona użytkownikom 6 listopada 1991r. Uroczystego otwarcia całej biblioteki dokonał Dziekan Wydziału w dniu 21 listopada br. w obecności członków Rady Wydziału i zaproszonych gości, wśród których byli Dziekani wydziałów matematyczno-przyrodniczych: Chemii prof. Włodzimierz Kolos, Geologii prof. Joanna Pinińska, Fizyki, prof. Krzysztof Ernst, oraz prof. Jerzy Moraczewski, prodziekan Wydziału Biologii. Przybyła także p. mgr Barbara Leytner-Zemanek, wicedyrektor BUW, poprzednio wieloletnia kierowniczka naszej biblioteki.

Wnętrze biblioteki zaprojektował p. inż. architekt Kazimierz Kirejczyk. Urządzeniem zajęli się z pełnym zaangażowaniem i godnym naśladowania poświęceniem panowie Michał Jankowski i Adam Krawczyk. Przeprowadzkę bardzo sprawnie zorganizowała p. Ewa Sosińska. Ona też zadbała o oprawę uroczystości otwarcia, darując przy tej okazji Bibliotece zrobioną przez jej Matkę piękny bukiet z suszonych kwiatów. W pracach przygotowawczych do przeprowadzki dużą pomocą służył p. Krzysztof Nowiński. Cały Zespół Dziekański i Dyrektor Administracyjny Wydziału są żywo zainteresowani organizacją, urządzeniem i działalnością biblioteki.

Szczególnie wiele zawdzięcza biblioteka Panu Dziekanowi Stefanowi Jackowskiemu, którego troskę o jej dobro daje się odczuć na każdym kroku. Do wzbogacenia księgozbioru bibliotecznego przyczyniają się w istotny sposób sympatycy i darczyńcy a wśród nich: Janusz S. Bień, Andrzej Birula-Białynicki, Józef Chaber, Piotr Chrzastowski-Wachtel, Maksymilian Dryja, Ryszard Engelking, Paweł Góra, Janusz Grabowski, Stefan Jackowski, Henryk Kolakowski, Antoni Kreczmar, Jan Krempa, Karol Krzyżewski, Zygmunt Marciszewski, Mirosława Mirkowska-Salwicka, Maria Moszyńska, Krzysztof Moszyński, Marek Niezgódka, Jan Okniński, Andrzej Palczewski, Adam Piskorek, Cecylia Rauszer, Jan Rempala, Wojciech Ryt-

ter, Andrzej Skowron, Wiesław Szlenk, Jerzy Tiuryn, Władysław M. Turski, Henryk Żołądek, i wielu innych nie wymienionych tu z nazwiska ofiarodawców polskich i zagranicznych. Wszystkim serdeczne wyrazy wdzięczności składa

*Krystyna Mąkowska, kierownik Biblioteki*

## STUDENCKIE LABORATORIUM KOMPUTEROWE

już wznawia funkcjonowanie. Obok przeniesionej ze Szturmowej sieci Novell przewidywane jest zainstalowanie w nim sieci UNIXowej opartej o sprzęt подарowany Uniwersytetowi przez firmę BULL. SLK mieści się na Ip. wieży północnej (nad Biblioteką).

## 6 TERMINALI PEŁNOEKRANOWYCH KOMPUTERA CIUW

zostanie w tych dniach uruchomionych przez PUK w pokoju 132.

## KOMPUTER EVANS-SUTHERLAND

W zeszłym tygodniu w Instytucie Matematyki Stosowanej i mechaniki zainstalowano stację graficzną ESV 10 amerykańskiej firmy Evans & Sutherland. Jest to komputer oparty na procesorze MIPS RISC 3000 o wyjątkowo rozbudowanych możliwościach graficznych (szybkość działania 12 równoległe pracujących procesorów graficznych umożliwia np. wyświetlenie obrazu trójwymiarowego złożonego z 500'000 odcinków w czasie 1 sekundy). Dzięki zainstalowanemu na nim systemowi graficznemu AVS można niemal bez przygotowania wizualizować duże zbiory danych tworzone przez programy użytkowników. Stacja pracuje jako węzeł lokalnej sieci UNIX-owej Instytutu. Bezawaryjną pracę sprzętu wobec ciągle jeszcze niepełnosprawnej instalacji elektrycznej w budynku zapewnia zakupiony z funduszu badań statutowych Instytutu Informatyki zasilacz bezprzerwowi.

Zainteresowani komputerem mogą zgłaszać się do Dyrekcji IMSiM.

*Krzysztof Nowiński*

## BADANIE WYKORZYSTANIA SAL DYDAKTYCZNYCH

W tygodniu 16-20.12.1991 zostanie przeprowadzone badanie wykorzystania sal dydaktycznych w budynku. Chodzi o ustalenie "z natury" ile sal jest zajętych i ile osób z nich korzysta. Bardzo proszę prowadzących zajęcia o wyrozumiałość i pomoc w przeprowadzeniu akcji.

*Dziekan*

## MIESZKANIA

Spółdzielnia Budowlano-Mieszkaniowa MIM działająca na naszym Wydziale prowadzi zaawansowane pertraktacje w sprawie nabycia działki na Szczęśliwicach, z zamiarem zbudowania tam mieszkań różnej wielkości, mieszczących się w segmentach, obejmujących jedną lub więcej kondygnacji. Przewidywanym terminem wpłaty zaliczki na działkę jest połowa grudnia br. Osoby zainteresowane wstąpieniem do Spółdzielni proszone są o kontakt z Pawłem Dębskim (tel. 24-83-15) lub Juliuszem Ołędzkim (tel. 42-36-53) przed 15 grudnia.

*Zarząd Spółdzielni*

## UBEZPIECZENIA

PZU oferuje ubezpieczenie na życie i od następstw nieszczęśliwych wypadków. Obecnie kwota ubezpieczenia wynosi 10 000 000 zł, składka miesięczna 30 000 zł. Chętni powinni